MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES ACEITAS E DA CLASSIFICAÇÃO DA ANÁLISE CURRICULARRESULTADO DAS INSCRIÇÕES ACEITAS E DA CLASSIFICAÇÃO DA ANÁLISE CURRICULAR

Edital 11/2023 - DGCE/RIFB/IFBRASILIA - Edital 11/2023 - DGCE/RIFB/IFBRASILIA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, RICARDO FRANGIOSI DE
MOURA, designado pela Portaria 340/2023 - RIFB/IFBRASILIA, de 5 de maio de 2023, publicada no Diário
Oficial da União em 05 de maio de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
pela Portaria nº 37, de 13 de maio de 2019, torna pública a relação de INSCRIÇÕES ACEITAS E
RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR referente ao Processo Seletivo para Professor Substituto na área
de Engenharia de Segurança do Trabalho e Biologia do Campus Ceilândia, conforme segue:

ÁreaÁrea: Biologia

Classificação Nome Situação da
Inscrição Pontuação

1º Deborah Vasconcellos Ambrósio Homologada 28

2º Ronaldo Coelho Silva Homologada 20

3º Ariane Nogueira de Oliveira Homologada 10

- Harry Morales Duque
Não homologada

conforme item 2.3
do Edital

-

ÁreaÁrea: Engenharia de Segurança do Trabalho

Classificação Nome Situação da
Inscrição Pontuação

1º Denílson Rodrigues Santana Homologada 33

2º Edson Santos da Silva Homologada 20

3º Ingrid Bertoni de Toledo Homologada 20

4º Henrique de Lima Oliveira Homologada 13

5º Jéssika Pereira Borba Homologada 10

6º Phelype Borges Farias Amorim Homologada 10

7º Mayck William Costa de Freitas Homologada 8

8º Emanuelle Gomes Bonifácio Homologada 0

Não
homologada

- Camila Fernandes Lopes conforme
item 4.3 do

Edital, alíneas:
"d" e "g".

-

- Glycon Cardoso Filho

Não
homologada

Não atendeu o
item 4.3 do

Edital, alínea:
"d".

-

- Reginaldo de Oliveira Bueno

Não
homologada

Não atendeu
item 4.3 do

Edital, alíneas:
"a", "b", e "d".

-

Destaca-se, conforme o Edital que rege o referido processo seletivo, que:

“5.4 As provas de desempenho didático ocorrerão no dia 06 de junho de 2023 no Campus
Ceilândia, com horários a serem divulgados no site do IFB www.ifb.edu.br”.
“5.4.3 O sorteio do tema para a prova de desempenho didático e da ordem de apresentação será
público, no Campus Ceilândia e ocorrerá no dia 05 de julho de 2023, às 14h. Será sorteado apenas
um tema por área, comum a todos os candidatos. O tema sorteado será publicado no site
www.ifb.edu.br ".

Brasília, 27 de junho de 2023

(documento assinado eletronicamente)

Ricardo Frangiosi de MouraRicardo Frangiosi de Moura
Diretor-Geral do Campus Ceilândia

Portaria nº 340, publicada no DOU em 05/05/2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Frangiosi de MouraRicardo Frangiosi de Moura , Diretor-Geral Pro Tempore Campus CeilândiaDiretor-Geral Pro Tempore Campus Ceilândia, em 27/06/2023 15:50:50.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

471213
d186f20779

Campus Ceilândia
QNN 26, Área Especial, None, P Sul,

CEILÂNDIA / DF, CEP 72.220-260
(61) 2103-2170